宮臨技 第103号

2021年 9月20日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

          会 長    藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のおしらせ

謹啓

 会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、今回はWeb研

修会として初の試みで「細胞診の基礎」と題し、問題出題形式での研修会を開催致

します。細胞検査士に不可欠な基礎知識を学ぶ研修会となります。新人細胞検査

士及びベテラン細胞検査士の方々は勿論ですが、細胞検査士認定試験の受験を予

定されている方も知識の確認が行えますので、奮ってご参加ください。

謹白

記

研修会名：「細胞診の基礎（問題出題形式による細胞同定）」

日 時  ： 2021年11月6日（土） 13：00 ～16：00

会 場  ： Zoomによる Web研修会

内 容  ：

      13:00～14:00   問題出題形式による細胞同定

14:00～14:10  休憩

14:10～14:30 「コロナ禍の細胞検査士認定試験体験談」

               宮城県対がん協会     伊勢 愛美 技師

14:30～16:00  解答解説

                    東北大学病院       安達 友津 技師

                  東北医科薬科大学病院  佐藤 正樹 技師

                     仙台医療センター    齋藤 邦倫 技師

                                仙台厚生病院      尾池 裕子 技師

                  東北公済病院      高橋 良輔 技師

宮城県対がん協会     横浜 一樹 技師

16:00      終了

参加費  ：無料

参加定員 ：８０名（日臨技会員と学生のみ）

申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTIS事前申し込み)をご利用

下さい。

この研修会に参加するための必要事項などは後日、登録されている連絡

用メールアドレスへご連絡します。

学生の方は、氏名・学校名・学年・連絡用メールアドレスを明記し、問

い合わせ先メールアドレスにて申し込みを行ってください。

日臨技生涯教育研修制度：専門 20点

申込受付期間：2021年10月31日（日）まで
主催 ：（一社）宮城県臨床検査技師会

注意事項

・生涯教育点数付与はJAMTIS事前申し込みがされ、且つZoomへの事前登録（ミー

ティング登録）が確実に実施された方のみとなりますのでご注意ください。

特にZoom事前登録（ミーティング登録）の際は、日臨技会員番号は絶対に間違わ

ないでください。

・参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログイン

必要なURLをご連絡します。

・連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定

などご自身でご確認ください。また、常に連絡の取れるアドレスを登録するこ

とをお勧めします。

・PC、Mac、iPad、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。

・Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。

・Web開催のためヒューマンエラー等により、講演時間が延長する可能性もありま

す。ご了承ください。

・講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。

問い合わせ先：(公財)宮城県対がん協会 検査課 佐藤しげみ

E-mail: nyoro.chan0422@gmail.com

ご不明の点がございましたら上記アドレスにお問い合わせください。

mailto:nyoro.chan0422@gmail.com